Jika Pariaman terletak di pinggir laut,
nagari Guguk Tinggi terletak jauh di kaki Gunung Merapi
dan Singgalang.

Saleh mempunyai dua saudara kandung. Dua
orang kakaknya perempuan, sedangkan Saleh anak laki-
laki dan bungsu. Saleh lahir pada tanggal 13 Rabiulawal
1257 Hijriyah atau tahun 1841 Masehi. Saleh adalah anak
bungsu yang piatu. Ibunya meninggal dunia saat Saleh
baru pandai merangkak. Oleh sebab itu, Saleh hampir
tidak mengenal ibu yang melahirkannya.

Ayah Saleh dulunya adalah seorang pedagang yang
memiliki kedai yang cukup besar.